nasses (*IV Reg. 11*), sanguinem innoxium fuderant multum (*Matth. 11*), donec implerent Hierusalem usque ad eos absque peccatis suis, quibus peccare fecerunt Judam, ut facerent malum coram Domino. Igitur te a transmigracione Babylonis, ait, usque ad Christum generationes quatuordecim subauditur, et nisi post tot generationes idem Christus venit. Et quidem tunc temporis funestus Herodes multo sanguine terram cruentabat: sed impietas ejus, generi Abrahamæ vel semini David imputari non debebat, ut propter illum Christus differretur; quippe qui non Judæus, sed alienigena erat, utpote, patre Idumæo, et matre ortus Arabica; « Jacob, inquit, genuit Joseph virum Mariæ, de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus. » Virum Mariæ cum dicit, magnum et verum nomen beato Joseph attribuit, quia si est vir Mariæ, est et pater Domini. An non et lex hoc edicit, quod ea, quæ desponsata est, jam uxor sit? « Si puellam, inquit, virginem desponderit vir, et invenerit eam aliquis in civitate, et concubuerit cum ea, educes utrumque ad portam civitatis illius, et lapidibus obruentur (*Dent. 22*). » Puella quia non clamavit, cum esset in civitate, vir quia humiliavit uxorem proximi sui. Ergo vir Mariæ Joseph, et ipsa uxor illius. Proinde nec iste inepte dixit: « Joseph virum Mariæ, » nec alius Evangelista mentitus est patrem illum ejus, qui ex ea natus est, Christi appellando: « Et erant, inquiens, pater ejus et mater ejus mirantes super his quæ dicebantur de illo (*Luc. 11*). » Non solum autem Evangelista Joseph virum Mariæ dixit, verum etiam prior angelus, quod æquipollens est, Mariam conjugem Joseph enuntiavit: « Joseph, inquit, filii David, noli ti ere accipere Mariam conjugem tuam. » O conjugium verum et sanctum, conjugium cœleste, non terrenum: quomodo enim vel in quo conjugati fuerunt? Nimirum in eo quod unus spiritus, et una fides erat in eis, sola illic desiit corruptio carnis. Propterea verissime dixit apostolus: « Quia primus homo de terra terrenus, secundus homo de cœlo cœlestis (*I Cor. xv*), » non quod iste Jesus Christus, qui ex Maria natus est de cœlo cum carne venerit, et per Mariam quasi per fistulam transierit, sicut quidam dixerunt hæretici, sed quod conjugium vita sive conjunctio tota fuerit cœlestis, et Spiritus sancti amborum conjugaliter amor, quorum utique conversatio erat in cœlis, in ambobus præsidens, conjugem viri hujus fidei commiserat, et de carne virginis hominem formans paterno viro huic ejus qui nascebatur, infantis amorem penitus infuderit. « Omnes ergo generationes, ab Abraham usque ad David, generationes quatuordecim, » etc., ut supra. Quomodo per hominis scalam angeli Dei ascenderunt et descenderunt. Jam enim supra diximus (*Genes. xxviii*), quia scala quam vidit Jacob in somnis stantem super terram, etc., acumen illius tangens cœlum, angelos quoque Dei ascendentes et descendentes per eam, et Dominum innixum scalæ, mysterium fuit incarnationis hujus Jesu Christi, et Joseph cujus cura paterna Dominus de Maria natus

indignit, **569** gradum illum scalæ fuisse, cui videbatur inniti. Quid ergo significabat, quod angeli quoque Dei ascendebant et descendebant per eam? Nimirum ut subintelligas illud quod non dubium est: quia unus idemque qui de Maria natus est, uno eodemque tempore, quando natus est, et angelis major, et angelis erat minor. Ascendentes ergo vidit angelos, id est Deum habere supra se, in quem desiderant prospicere (*I Petr. 1*), quod revera est ascendere: descendentes vidit eosdem, id est minorem considerare quam se, hominem unum et eundem, quemadmodum psalmus dicit: « Minuisti eum paulo minus ab angelis (*Psal. viii*). » An non erat descendere, tanquam ad minorem sive inferiorem, id quod refert Evangelium: quia dum factus in agonia, prolixius oraret, apparuit illi angelus de cœlo confortans eum? (*Luc. xxii*.) Verumtamen eo modo jam non descendunt, non minorem aspiciunt ex quo resurgente illo a mortuis, et ascendente in cœlum factum est quod itidem præscriptum fuerat: « Gloria et honore coronasti eum, et constituisti eum super opera manuum tuarum (*Psal. viii*). » Hic nec illud præterire libet, quod apud beatum Job de diabolo Dominus loquitur: « An extrahere poteris Leviathan hamo? Et fune legabis linguam ejus? « item: » In oculis ejus quasi hamo capiet eum (*Job xl*). » Hæc namque generatio Jesu Christi, ab Abraham usque ad Joseph virum Mariæ, de qua Jesus, qui vocatur Christus, natus est, quasi longa piscantis linea est, cui videlicet lineæ ferreus hamus subligatus, carne adoperitur, ob hoc ut piscis edulio provocatus quod foris patet, ferro seipsum strangulat, quod intus latet. Divinitas Jesu Christi quasi ferrum diabolo existit, et hæc ex Maria veram assumendo carnis naturam, ibi fortitudinem suam abscondit, sine dubio futurum sciens quod ille homicida ab initio carnem suam morte appetiturus foret, et ita quasi ferro quod intus latebat captus, atque extractus, foras mitteretur, sicut factum esse credidimus, propter quod et loquimur. Et ista quidem secundum Matthæum genealogia Jesu Christi, linea est ejus modi: illa vero secundum Lucam sursum ascendens, textura genealogiæ prolixioris, revera quasi circulus existit: ita ut nihil rectius, quam ejusdem generationis excursum putemus posse intelligi in verbis illis quæ itidem ad B. Job Dominus dicit: « Nunquid pones circulum in naribus ejus? et armilla perforabis maxillam ejus? » (*Ibid.*) Quid enim? Nonne cum sic incipit: « Et ipse Jesus erat incipiens quasi annorum tringinta, ut putabatur filius Joseph, qui fuit Heli, » et sic finit, « qui fuit Adam, qui fuit Dei (*Luc. iii*); » nonne, inquam, initium et finem conjunxit, et circulum fecit? Cum enim uno ductu linea sic flectitur, ut ejus initium et finis jungantur, nonne circulus, verbi gratia, qui is est armilla, formatur? Ecce Jesus Christus, de quo sic incipit: « Et ipse Jesus incipiens quasi annorum tringinta ut putabatur filius Joseph, » Deus et homo est. Incipit autem ab homine, et in Deo de-